

# **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **EC/17/24**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a las 08:36 horas.

Proyecto de las obras de ejecución de glorieta en la intersección de las calles Playa del Saler y Playa del Sardinero (Alcalde Fabra) en la urbanización de "Valdecabañas" en el municipio de Boadilla del Monte.

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 246.426,41 EUR.
- → Importe 298.175,96 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 246.426,41 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 3 Mes(es)
    - Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato es de tres meses, desde el día siguiente al de la firma del Acta de comprobación del replanteo con resultado viable.
- --> Clasificación CPV
  - → 45233200 Trabajos diversos de pavimentación.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Obras
- --> Subtipo Otras construcciones especializadas
- ---> Contrato Mixto No

## Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvI=gZ9AiYhyPQqS81qZFETWmA%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

### Dirección Postal

- → Juan Carlos I, 42,
- (28660) Boadilla del Monte España
- --> ES3

### Contacto

- ---> Teléfono 916349300
- ---> Fax 916349348
- ---> Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

# Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte

### Dirección Postal

- -- Juan Carlos I, 42,
- -- (28660) Boadilla del Monte España

# Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte

### Dirección Postal

- → Juan Carlos I, 42,
- -- (28660) Boadilla del Monte España

## Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 10/06/2024 a las 14:00
  - Observaciones: Disposición Adicional decimoquinta apartado 3 de la Ley 9/2017 La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios electrónicos, de conformidad con los requisitos establecidos en la presente disposición adicional. En base a lo cual, en el presente Expediente de Contratación, rige dicha norma, no aceptándose la presentación manual de ofertas a dicho procedimiento, debiéndose presentar las mismas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

## Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte

### Dirección Postal

- --- Juan Carlos I, 42,
- --> (28660) Boadilla del Monte España

Objeto del Contrato: Proyecto de las obras de ejecución de glorieta en la intersección de las calles Playa del Saler y Playa del Sardinero (Alcalde Fabra) en la urbanización de "Valdecabañas" en el municipio de Boadilla del Monte.

#### --> --> Descripción del procedimiento

Proyecto de las obras de ejecución de glorieta en la intersección de las calles Playa del Saler y Playa del Sardinero (Alcalde Fabra) en la urbanización de "Valdecabañas" en el municipio de Boadilla del Monte.

- --> Valor estimado del contrato 246.426,41 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 298.175,96 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 246.426,41 EUR.

#### --> Clasificación CPV

→ 45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

#### ---> Plazo de Ejecución

- → 3 Mes(es)
  - → Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato es de tres meses, desde el día siguiente al de la firma del Acta de comprobación del replanteo con resultado viable.

#### --> Lugar de ejecución

- --> Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
- → Código de Subentidad Territorial ES3

#### Dirección Postal

→ España

## Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 0

# Condiciones de ejecución del contrato

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - → Consideraciones de tipo social Apartado 25 del Anexo 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas

## Condiciones de Licitación

### Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

## Garantía Requerida Complementaria

→ Porcentaje 5 %

## Requisitos de participación de los licitadores

### Condiciones de admisión

→ Capacidad de obrar - Requisitos de participación conforme a pliego, acreditación mediante Declaración modelo Anexo II Pliego de Condiciones Administrativas. Debe consignar el texto "Acepto la presentación de oferta conforme a Modelo".

## Preparación de oferta

→ Sobre ÚNICO

- Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Descripción Único sobre de declaración responsable y oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes

# Condiciones de adjudicación

# Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Valoración de la proposición económica
  - → Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 100
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013339171 | UUID 2024-000551125 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 20 May 2024 08:36:43:630 CEST N.Serie 46011294942455846637987197354607628723 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020